СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29 декабря   2021  года                                                                     № 25
с. Козловка
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района от 27 июня 2016 года №16 «Об осуществлении части  полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органами местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
         Рассмотрев Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 мая   2021 года  №27 « О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Атяшевского муниципального района от 02 июня   2016 года №32  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия», Совет депутатов Козловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 27 июня 2016 года № 16 «Об осуществлении части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава
 Козловского сельского поселения:                                               В.В.Моторкин
Утверждены
 Решением Совета депутатов
Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                                                       от 29.12.2021   №25
  Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 27 июня 2016 года № 16  «Об  осуществлении части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
1.  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
           «2. Органы местного самоуправления Атяшевского муниципального района в соответствии настоящим решением передают органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (далее - поселение) полномочия по осуществлению закупок следующих работ по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения для обеспечения муниципальных нужд:
1) восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов;

2) скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом.».